

Referenzpreisblatt zur Ermittlung vermiedener Netzentgelte gültig ab 01.01.2018

Stadtwerke Mühlacker GmbH, Danziger Str. 17, 75417 Mühlacker Telefon 07041 / 8765-0, Fax 07041 / 876-543

	Jahresbenutzungsdauer mindestens 2.500 h		Jahresbenutzungsdauer kleiner 2.500 h	
Entnahmestelle	Leistungspreis EUR/kWa ¹	Arbeitspreis Ct/kWh ¹	Leistungspreis EUR/kWa ¹	Arbeitspreis Ct/kWh ¹
Umspannung zur Mittelspannung	47,01	0,14	6,63	1,76
Mittelspannungsnetz MSp	83,86	0,29	9,32	3,27
Umspannung zur Niederspannung	116,80	0,52	8,11	4,87
Niederspannung NSp	119,77	0,89	5,35	5,47

¹Preise zzgl. Mehrwertsteuer

Für Bestandsanlagen vor dem 01.01.2018 mit volatiler Erzeugung werden die ausgewiesenen Preise gemäß § 120 Abs. 3 EnWG i. V. m. § 18 Abs. 5 StromNEV wie folgt reduziert:

- Ab dem 01.01.2018 um ein Drittel;
- ab dem 01.01.2019 um zwei Drittel;
- ab dem 01.01.2020 erfolgt keine Vergütung mehr.

